
                                     ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                        Наказ Міністерства фінансів України
                                                                         05 червня 2025 року № 291

Зміни
до додатків до форми декларації з акцизного податку, затвердженої 
наказом Міністерства фінансів України від 23 січня 2015 року № 14,
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року
за № 105/26550 (у редакції наказу Міністерства фінансів України

від 26 вересня 2016 року № 841)

        1. У додатку 1 до цієї форми декларації:

        1) у таблиці:
         графу «Специфічні ставки акцизного податку» викласти в такій редакції: 
«

Специфічні ставки акцизного податку
у перерахунку за курсом Національного банку 

України (грн)
при формуванні / 

внесенні унікального
ідентифікатора

(придбанні марок 
акцизного податку)3

при реалізації товару / 
ввезенні товару

з 
одиниці 
виміру 

згідно із 
законом 

(євро, 
грн)

для 
пального 
до якого 
застосо-
вується 

коефіцієнт 
(євро)

у 
перерахунку 
на одиницю 

виміру 
товару 

(продукції)          
(євро, грн)

дата курс 
грн до 
євро

розмір 
ставки 

грн

дата курс 
грн до 
євро

розмір 
ставки 

грн
12 13 14.1 14.2 14.3 14.4 14.5 14.6 14.7

х х х х х х х х х
»;

підзаголовок графи 15.2 після слова «(усього)» доповнити цифрою «4»; 
у заголовку граф 17–20 цифри «115» замінити цифрами «120»;
у підзаголовку графи 19 цифри «115» замінити цифрами «120»;

2) доповнити новими примітками такого змісту:
«3 При реалізації тютюнових виробів для продукції, яка маркована марками 

акцизного податку, придбаними до 25 березня 2025 року, заповнюється графа 
14.4, а графи 14.2, 14.3 – не заповнюються.

4 Для обрахунку зазначається курс Національного банку України, який є 
більшим на дату реалізації товару або на дату придбання марок акцизного 
податку.».

        2. У додатку 2 до цієї форми декларації:

1) у таблиці: 



2

графу «Ставки акцизного податку, встановлені у підпункті 215.3.2 
пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу», викласти в такій редакції:              
«

Ставки акцизного податку, встановлені у підпункті 215.3.2
пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу

у перерахунку за курсом Національного банку України (грн)
при формуванні / внесенні 

унікального ідентифікатора
(придбанні марок акцизного 

податку)2

при реалізації товару / ввезенні 
товару

адвалорні 
(%)

специфічні 
(євро)

дата курс грн 
до євро

розмір 
ставки грн

дата курс грн 
до євро

розмір 
ставки грн

12 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

»;
у підзаголовку графи 15:
слово та цифри «графу 13» замінити словами та цифрами «графу 13.4 або 

графу 13.7»;
після слова «(грн)» доповнити цифрою «3»;
у заголовку граф 17, 18 слово «(грн)» замінити словом «(євро)»;
у підзаголовку графи 19 слова та цифри «у шт. (графу 17 × графу 10 / 1000)» 

замінити словами та цифрами «у шт. (графу 17 × графу 13.3 або графу 13.6 × 
графу 10 / 1000)3»;

у підзаголовку графи 20 слова та цифри «у кг (графу 18 × графу 11)» 
замінити словами та цифрами «у кг (графу 18 × графу 13.3 або графу 13.6 × 
графу 11)3»; 

у заголовку граф 22–25 цифри «115» замінити цифрами «120»;
у підзаголовку графи 24 цифри «115» замінити цифрами «120»;

2) доповнити новими примітками такого змісту:
«2 При реалізації тютюнових виробів для продукції, яка маркована марками 

акцизного податку, придбаними до 25 березня 2025 року, заповнюється графа 
13.4, а графи 13.2, 13.3 – не заповнюються.

3 Для обрахунку зазначається курс Національного банку України, який є 
більшим на дату реалізації товару або на дату придбання марок акцизного 
податку.». 

В. о. директора Департаменту
податкової політики                                                      Лариса МАКСИМЕНКО




